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Hankkeen tavoite 

Hankkeen tavoitteena on kehittää ja testata tuetun vapaaehtoistoiminnan malli vaikeasti työllistyvien 
ja heikommassa asemassa olevien 18–65-vuotiaiden työkyvyn ja osallisuuden vahvistamiseen sekä 
työllistymisen edistämiseen Kaavilla, Tuusniemellä ja Juankoskella. Lisäksi hankkeella pyritään 
vähentämään työ- ja toimintakykyä heikentävää syrjäytymistä, yksinäisyyttä sekä riippuvuuksista ja 
mielenterveyden häiriöistä johtuvia haasteita ja stigmaa. Hanke toteutetaan Koillis-Savon alueella, 
jossa maakunnallisessa vertailussa työttömyysluvut ovat korkeat ja vaikeasti työllistyvien sekä 
heikommassa asemassa olevien 18–65-vuotiaiden tavoittaminen sekä työllistyminen on erittäin 
haasteellista. Alueella aikaisemmin toimineissa työllistymisen hankkeissa on havaittu, että 
kohderyhmään kuuluvilla henkilöillä on moninaisia ongelmia, joihin he tarvitsevat ohjausta ja 
neuvontaa.  

Hankkeessa kehitettävän toimintamallin työskentelyn keskiössä ovat asiakkaan arvot, unelmat, 
haaveet ja toiveikkuus. Aina vapaaehtoistyö ei ole asiakkaalle ajankohtainen, jolloin asiakkaan 
tilannetta lähdetään edistämään yksilövalmennuksen keinoin. Hankkeessa hyödynnetään 
toipumisorientaatiota ja logoterapiaa yhdistelevää työskentelyotetta, joka tuo uudenlaisen 
lähestymistavan asiakkaan elämäntilanteeseen ja taitoihin. Työskentelyotetta hyödynnetään yksilö - ja 
ryhmävalmennuksissa, joissa vahvistetaan asiakkaan mielen hyvinvoinnin ja arjen hallinnan taitoja 
sekä tuetaan asiakasta.  

Hankkeen käynnistyminen 
Hankkeen toteuttamiseen palkattu hankepäällikkö on aloittanut työskentelyn 1.7.2025. 
Hankepäällikkö on heti hankkeen alkaessa saanut työtilat Kaaville, Tuusniemelle sekä Juankoskelle ja 
on jalkautunut kuntiin säännöllisesti suunnitelman mukaisesti (3pv Kaavilla, 1pv Juankoskella ja 1pv 
Tuusniemellä). Kaavin työtila on hakijaorganisaation toimipisteellä, Tuusniemellä työtila on vuokrattu 
Tuusniemen kunnalta ja Juankoskella työtila on saatu maksutta käyttöön Juankosken Soihtu ry:ltä. 
Jalkautuvan työn merkitys on korostunut asiakaskohderyhmän tavoittamisessa, ja asiakkaita onkin 
ohjautunut hankkeeseen pääasiassa asiakkaiden omien yhteydenottojen kautta. Kaikki hankkeeseen 
tähän mennessä ohjautuneet asiakkaat ovat olleet hankkeen varsinaista kohderyhmää, eli 
Juankoskella, Tuusniemellä tai Kaavilla asuvia 18-65-vuotiaita vaikeasti työllistyviä sekä 
heikoimmassa asemassa olevia. Asiakastavoitemäärän toteutumista on seurattu säännöllisesti ja sen 
suhteen hankkeessa ollaan aikataulussa. 

 

 

 

 

 

 



Hankkeessa tehty asiakastyö 
Asiakastavoitemäärä koko hankkeen ajalle on 28. ESR-hankkeissa on käytössä Eura 2021- järjestelmä, 
joka on Euroopan unionin alue- ja rakennepolitiikan rahastojen digitaalinen hallintajärjestelmä. Tämän 
järjestelmän kautta tehdään hankeraportointia sekä maksatushakemukset. Järjestelmään myös mm. 
pyritään kirjaamaan kaikki hankkeeseen osallistuneet henkilöt. Kaikki asiakkaat eivät kuitenkaan ole 
halunneet kirjautua järjestelmään. Alla olevassa taulukossa on kuvattu joulukuuhun 2025 mennessä 
aloittaneiden sekä lopettaneiden asiakkaiden lukumäärät. 

 

KUUKAUSI Asiakkaita aloittanut Asiakkaita lopettanut 
Heinäkuu 3 0 
Elokuu 2 (1 ei Eurassa) 0 
Syyskuu 7 1 (ei Eurassa) 
Lokakuu 1 5 
Marraskuu 0 2 
Joulukuu 1 (ei Eurassa) 2 (1ei Eurassa) 
yhteensä 12 (+2) 8 (+2) 

 

Alla olevassa taulukossa on kuvattu hankkeeseen vuoden 2025 loppuun mennessä osallistuneiden, 
Eura 2021-järjestelmään kirjattujen asiakkaiden ikäjakauma sekä työmarkkinatilanne siinä vaiheessa, 
kun he ovat aloittaneet hankkeen asiakkaana. Taulukosta puuttuu kahden asiakkaan tiedot, jotka eivät 
halunneet tietojaan kirjattavan Eura 2021-järjestelmään, ja joiden asiakkuus jäi kestoltaan lyhyeksi. 

 

 Alle 18v 18-29v 30-54v Yli 54v Yhteensä 
Työttömät 0 1 5 6 12 
Joista 
pitkäaikaistyöttömiä 
(yli 12 kk) 

0 1 3 3 7 

Yleissivistävässä/ 
ammatillisessa 
koulutuksessa 
olevat 

0 0 0 0 0 

Työssä olevat (ml. 
yrittäjät) 

0 0 0 0 0 

Työmarkkinoiden 
ulkopuolella olevat 

0 1 2 2 5 

Yhteensä 0 1 5 6 12 
 

Euraan kirjatuista asiakkaista Kaavilta on ollut kuusi, Tuusniemeltä kaksi ja Juankoskelta neljä.  
Yksilövalmennustapaamisilla on asiakkaiden kanssa lähdetty työskentelemään hyvin yksilöllisistä 
tilanteista edeten. Työskentelyn kohteena on ollut esimerkiksi työttömäksi työnhakijaksi 
ilmoittautuminen, yritystoiminnan suunnittelu ja yrittäjyyteen valmistautuminen, omien vahvuuksien 
sekä arvojen tunnistaminen, tulevaisuuden suunnittelu, työhakemuksien tekeminen sekä 
työpaikkojen kartoittaminen, työmarkkinatorin sivujen käyttäminen ja työllisyysalueen oman 
asiantuntijan selvittäminen. Lisäksi hankepäällikkö on ollut hyvin konkreettisena apuna, esimerkiksi 
laskemassa asiakkaan kanssa paljonko hänen tulee työllistyessään tienata, jotta työnteko kannattaa. 



Toisinaan yksilövalmennus on aloitettu elämänhallintaa vahvistavasta työskentelystä, jotta polku 
työllistymiseen tai opintoihin on myöhemmin mahdollista. Hankepäällikkö on mm. ollut asiakkaan 
tukena varaamassa aikaa laboratoriokokeisiin, jota asiakas ei ole saanut itsenäisesti tehtyä moneen 
kuukauteen. Tämän jälkeen on päästy etenemään muissa työkykyä edistävissä asioissa. 
Hankepäällikkö on myös auttanut asiakkaita erilaisten Kelan hakemuksien tekemisessä, sillä 
sosiaalityö ei enää auta alueella asiakkaita esim. toimeentulohakemuksen tekemisessä. 

Monesti esimerkiksi neuronkirjon henkilöillä voi olla isoja haasteita oman toiminnan ohjauksessa ja he 
voivat työskentelyn alkuvaiheessa hyötyä vahvasta tuesta ja ohjauksesta. Jos neuronkirjon henkilön 
kanssa työskentelevällä ammattilaisella ei ole osaamista tähän, voi asiakas kuvautua virheellisesti 
laiskana tai saamattomana. Tämä ei kuitenkaan tarkoita sitä, että asioita tehtäisiin asiakkaan 
puolesta, vaan alkuvaiheen vahvemman tuen tavoitteena on saada asiat liikkeelle. Asiakkaan omaa 
toimijuutta vahvistetaan vähentämällä ammattilaisen roolia asteittain. Tällöin asiakas alkaa vähitellen 
ottamaan vastuuta omasta elämästään. Hankepäälliköllä on ratkaisukeskeisen neuropsykiatrisen 
valmentajan koulutus.  

Tähän mennessä hankkeeseen ohjautuneilla asiakkailla ei ole ollut halukkuutta vapaaehtoistyöhön, 
mutta heidän tilannettaan on lähdetty edistämään yksilövalmennuksen keinoin. Alueella on useita 
palveluiden ulkopuolella olevia asiakkaita, joiden tilanteet ovat haastavia ja ongelmat ovat päässeet 
kertautumaan. Lisäksi on asiakkaita, joilla on halu työllistyä, mutta he tarvitsevat vahvaa tukea, 
ohjausta ja valmennusta, jotta jatkopolku työ- tai opiskeluelämään rakentuu.  

 

Heinäkuu 8 
Elokuu 12 
Syyskuu 24 
Lokakuu 22 
Marraskuu 21 
Joulukuu 19 

Kasvokkain maakunnissa tapahtuneiden asiakastapaamisien määrät kuukausittain. 

 

Näiden asiakastapaamisten lisäksi asiakkaisiin on oltu yhteydessä yksilöllisten, asiakkaista lähtevien 
tarpeiden mukaisesti myös puhelimitse, tekstiviestitse ja sähköpostitse. Ottaen huomioon 
asiakasmäärän ja kasvokkain tapahtuneiden asiakastapaamisten määrän on selvää, että 
asiakaskohderyhmä tarvitsee sekä hyötyy tiiviistä, kasvokkain tapahtuvasta ohjauksesta sekä 
valmennuksesta.  

Asiakkaiden jatkopolut asiakkuuden päättyessä hankkeessa ovat olleet hyvin erilaisia. Seuraavana 
olevasta taulukosta voi päätellä, että asiakaskohderyhmän tilanteet ovat haastavia, ja monen kohdalla 
työttömäksi työnhakijaksi ilmoittautuminen voi olla saavutus. Useampi asiakas on lisäksi ohjattu 
työkyvyn selvittelyihin, mikä puoltaa näkemystä, että työttömänä työnhakijana on useita henkilöitä, 
joiden terveydentila vaatii tarkempaa selvittelyä työkyvyn kannalta. 

 

 

 



Asiakas 
lkm 

Jatkopolku asiakkuuden päätyttyä hankkeessa 

2 Työllistynyt 
3 Ilmoittautunut työttömäksi työnhakijaksi/käynnistetty työnhaku (lisäksi yhdelle 

asiakkaalle näistä kolmesta kirjoitettu työ- ja toimintakyvyn kuvaus lääkärinlausunnon 
tueksi kelaan ja autettu vaativan lääkinnällisen kuntoutuksen hakemisessa ja yksi ohjattu 
pshva:n sosiaaliohjaajan työkykyselvityksiin) 

1 Ohjattu saattaen ”lausunnon” kanssa terveydenhuoltoon, josta lähete kunt.tutk.polille 
2 Ohjattu saattaen pshva:n sosiaaliohjaajalle työkykyselvityksiin 
1 Jatkanut toiseen hankkeeseen 
1 Ei jatkopolkua, autettu Kelan hakemuksissa ja keskusteltu vapaaehtoistyöstä 

 

Hankkeessa tehty yhteistyö ja tiedottaminen 
Hankkeessa on pyritty tekemään monipuolisesti yhteistyötä erilaisten paikallisten toimijoiden kanssa. 
Valtaosaa yhteistyökumppaneista on tavattu kasvotusten, mutta joidenkin kanssa on tavattu myös 
etäyhteyksin. Asiakaskohderyhmän kanssa on todettu moniammatillisen yhteistyön tärkeys. Tahot, 
joiden kanssa on tehty yhteistyötä ovat mm. Kaavin 4h-yhdistys ry, Pelastakaa Lapset ry, Sos-
Lapsikyläsäätiö, ViaDia Pohjois-Savo ry (Kaavi ja Juankoski), Juankosken Soihty ry, Osaava työikä-
hanke, 55-hanke, Ikimiehet-hanke, Tuusniemen ja Kaavin kunnat, Uusyrityskeskus, Järvi-Suomen 
seurakunnan diakoniatyö, Pohjois-Savon hyvinvointialueen terveydenhuolto (Kaavin ja Tuusniemen 
terveyskeskukset) ja työikäisten sosiaalipalvelut sekä Laine-sairaalan IPS-valmentajat.  

Hankepäällikkö on lisäksi osallistunut tapahtumiin, joissa hän on kohdannut ammattilaisia sekä 
mahdollisia hankkeen kohderyhmään kuuluvia henkilöitä ja heidän läheisiään kertoen hankkeen 
toiminnasta. Näitä tapahtumia ovat olleet mm. Kaavilla ESR ruokakorttien jako, Kaavin kunnan 
hyvinvointimessut sekä 55-hankkeen kanssa yhteistyössä järjestettyyn Hyvinvoinnin lähteillä-
tapahtuma Tuusniemellä. 

Hankkeesta on tehty lehtijuttu Koillis-Savoon. Hankkeen paperisia esitteitä on laitettu esille 
maakuntiin mm. kauppojen ilmoitustauluille, kuntien ilmoitustauluille, kirjastoihin ja Siilinjärven 
psykiatrian poliklinikalle. Paperisia esitteitä on myös annettu asiakkaille, Kuopion työllisyysalueen 
työntekijöille sekä PSHVA:n työikäisten sosiaalipalveluiden sosiaaliohjaajalle. Lisäksi hankkeen 
sähköinen versio on jaettu kuntien sivuilla ja sosiaalisen median kanavilla, Kaavin ja Tuusniemen 
kuntien sähköisillä info-näytöillä ja lähetetty sähköpostitse monille ammattilaisille. Alla hankkeen 
yleinen asiakasesite.  

 

 

 

 

 

 

 

 



 


